

19.5.2016

Jakelussa mainituille

## PÄIVYSTYKSEN JA ERIKOISSAIRAANHOIDON RAKENTEIDEN UUDISTUS

Sosiaali- ja terveysministeriö pyytää lausuntoanne liitteenä olevasta luonnoksesta hallituksen esitykseksi terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta sekä luonnoksesta valtioneuvoston asetukseksi kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä.

Reformiministeriryhmä on linjannut hallitusohjelman ja hallituksen marraskuussa 2015 tekemien linjausten mukaisesti, että sairaalaverkkoa ja yhteispäivystyspalveluita uudistetaan. Vaativin erikoisalapäivystys kootaan 12 sairaalaan, joissa ylläpidetään ympärivuorokautista laajan päivystyksen yksikköä. Muissa keskussairaaloissa järjestetään ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystys, joka sisältää tavallisimmin tarvittavien erikoisalojen päivystyksen ja sosiaalipäivystyksen.

Lähipalvelut on tarkoitus turvata ja niitä tarjottaisiin jatkossa monin eri tavoin siten, että maan eri osissa etäisyydet ja muut alueelliset erityispiirteet huomioidaan. Lähipalveluina annettavaa kiireellistä vastaanotto toimintaa terveyskeskuksissa vahvistetaan.

Asiakasturvallisuuden sekä sosiaalipalvelujen laadun ja vaikuttavuuden takaamiseksi sosiaalipalveluja voitaisiin keskittää valtakunnallisesti tai alueellisesti järjestettäviksi terveyspalvelujen tai tarpeen mukaan muiden palvelujen yhteydessä. Saumattoman palvelun toteuttamiseksi sekä kiireettömän että kiireellisen hoidon yhteydessä tulee arvioida mahdollinen sosiaalihuollon tarve.

Sosiaalipäivystystä on järjestettävä sekä laajan ympärivuorokautisen terveydenhuollon päivystysyksikön yhteydessä että erikoissairaanhoidon yhteispäivystyksen yhteydessä. Velvoitetta psykososiaalisen tuen järjestämiseen sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistyönä osana kiireellistä hoitoa selkeytetään. Kaikissa päivystystä toteuttavissa yksiköissä tulee olla riittävät voimavarat ja osaaminen.

Esityksessä säädetään erikoissairaanhoidon työnjaosta osoittamalla tiettyjä tehtäviä valtakunnallisesti vähempään kuin viiteen yliopistolliseen sairaalan yksikköön sekä alueellisesti viiteen yliopistolliseen sairaalaan tai vastaavaan tasoiseen sairaalaan taikka 12 laajaa päivystystä ylläpitävään sairaalaan. Leikkaustoiminta, joka edellyttää leikkaussaliolosuhteita ja anestesiaa, tulee koota niihin sairaaloihin, joissa on ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon ja erikoissairaanhoidon yhteispäivystys. Lausuntopyynnön liitteenä on alustava luonnos valtioneuvoston asetukseksi erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä taustamateriaaliksi. Kyseisen asetuksen valmistelu on vielä käynnissä. Erikoissairaanhoidon työnjakoa ja eräiden tehtävien keskittämistä



koskevasta asetuluonnoksesta on tarkoitus järjestää erillinen lausuntokierros syksyllä 2016.

Ensihoitopalvelussa erityisvastuualueen ensihoitokeskuksen tehtäviä palvelutasopäätöksen laatimisessa, ohjeistuksen yhteen sovittamisessa ja valmiussuunnittelussa vahvistetaan. Ensihoitopalvelua koskevaa asetusta on tarkoitus muuttaa vuoden 2016 aikana. Ensihoitopalvelua koskevasta asetuluonnoksesta järjestetään erillinen lausuntokierros syksyllä 2016.

Uudistukset on tarkoitus toteuttaa keskenään yhteen sovitusti siten, että ne tukevat myös sote-uudistuksen tavoitteiden toteutumista. Uudistusten on tarkoitus tulla voimaan 1.1.2017 ja siirtymäaika tulee olemaan 1- 2 vuotta.

Lausunnot kootaan sähköisillä lomakkeilla, joihin pääsee alla olevista linkeistä. Pyydämme palauttamaan lausuntonne 10.9.2016 klo 16:15 mennessä. Ohjeet lausuntolomakkeeseen vastaamisesta ja lausunnon palauttamisesta ovat lausuntolomakkeen alussa. Linkki kyselyyn ja liitteisiin: <http://stm.fi/lausuntopyynnot>.

**Lisätietoja lausuntopyynnöstä antavat:**

Johtaja Liisa-Maria Voipio-Pulkki, puh. 02951 63382, liisa-maria.voipio-pulkki@stm.fi (rakenteiden uudistus)

Hallitusneuvos Anne Koskela, puh 02951 63384, anne.koskela@stm.fi (terveydenhuolto, päivystysasetus)

Hallitusneuvos Lotta Hämeen-Anttila, puh 02951 63406, lotta.hameen-anttila@stm.fi (sosiaalihuolto)

Lääkintöneuvos Timo Keistinen, puh 0295 163 385, timo.keistinen@stm.fi (terveydenhuolto, päivystysasetus, keskittäminen)

Erityisasiantuntija Lasse Ilkka, puh 0295 163995, lasse.ilkka@stm.fi (ensihoido)

Kyselyn tekniseen toteutukseen liittyvät kysymykset:

Osastosihteeri Hang Pham, puh 0295 163569, hang.pham@stm.fi

Ylijohtaja



Kirsi Varhila

Hallitusneuvos



Anne Koskela



## LIITTEET

Luonnos terveydenhuoltolain ja sosiaalihuoltolain muuttamisesta  
 Luonnos valtioneuvoston asetukseksi kiireellisen hoidon perusteista ja päivystyksen erikoisalakohtaisista edellytyksistä.  
 Alustava luonnos valtioneuvoston asetukseksi erikoissairaanhoidon työnjaosta ja eräiden tehtävien keskittämisestä

## JAKELU

Kunnat  
 Sairaanhoidopiirit  
 valtioneuvoston kanslia  
 oikeusministeriö  
 sisäministeriö  
 valtiovarainministeriö  
 Kansaneläkelaitos  
 Sosiaali- ja terveysalan lupa ja valvontavirasto  
 Terveyden ja hyvinvoinnin laitos  
 Aluehallintovirastot  
 Sosiaalialan osaamiskeskukset  
 Kunnallinen työmarkkinalaitos  
 Saamelaiskäräjät  
 Akateemis-ammattillinen valtuuskunta Akava  
 Elinkeinoelämän keskusliitto  
 Julkisalojen koulutettujen neuvottelujärjestö JUKO  
 Julkisten ja hyvinvointialojen liitto JHL  
 Julkis- ja yksityisalojen toimihenkilöliitto Jyty  
 KEVA  
 Terveysosiaalityöntekijät ry  
 Suomen ammattiliittojen keskusjärjestö SAK  
 Sosiaalialan korkeakoulutettujen ammattijärjestö Talentia  
 Sosiaalialan Työnantajat ry  
 Suomen sosiaali ja terveys ry SOSTE  
 STTK  
 Suomen Hammaslääkäriliitto  
 Suomen Kuntaliitto  
 Suomen lähi- ja perushoitajaliitto SuPer  
 Suomen Lääkäriliitto  
 Lääkäriliiton alaosastot  
 Svenska Finlands Folkting SFF  
 Tehy ry  
 Suomen Potilasliitto ry  
 Valtakunnallinen sosiaalityön yliopistoverkosto Sosnet  
 Valtakunnallinen vammaisneuvosto  
 Vammaisfoorumi ry  
 Koulutetut KokemusAsiantuntijat Ry



## TIEDOKSI

Perhe- ja peruspalveluministeri Juha Rehula  
Sosiaali- ja terveysministeri Hanna Mäntylä  
Puolustusministeri Jussi Niinistö  
Sisäministeri Petteri Orpo  
Ulko- ja kehitysministeri Lenita Toivakka  
Kunta- ja uudistusministeri Anu Vehviläinen  
Erityisavustaja Niina Perälä  
Erityisavustaja Tiina Ullvén-Putkonen  
Erityisavustaja Hanna-Maija Kause  
Erityisavustaja Eeva Salmenpohja  
Kansliapäällikkö Päivi Sillanaukee  
STM  
– HTO  
– STO  
– VIE  
– Kirjaamo  
– Hare

